ALTIMA

TARIFAS 2026

ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

, TARIFA TARIFA
DESCRIPCION (Sin IVA) (Con IVA)
SERVICIO DE FERETROS PARA ADULTOS

BENEFICENCIA (SERVICIO DE FERETRO EPSILON 200 BONIFICADO) DENOMINACION - -
N° 5 / EPSILON 200 17312 ¢ 209,47
N° 7 / EPSILON 400 494,62 : 589,49
N° 8 / EPSILON 532 556,45 | 673,30
BONIFICACION SERVICIO EPSILON 500 (*) -494,62 : -598,49
N°9 / EPSILON 612 803,75 : 972,54
BONIFICACION SERVICIO EPSILON 600 () -370,96 : -448,87
N° 10/ VEGA 102 989,23 i  1.196,97
N° 10/ VEGA 112 111289  1.346,60
N° 11 / VEGA 292 1.236,55:  1.496,23
N° 11/ VEGA 231 1.360,20 | 1.645,84
BONIFICACION SERVICIO VEGA 1007200 (*) 24731 -299,24
N° 12 / VEGA 392 1.483,86 :  1.79547
N° 12 / VEGA SANT JORDI 148386 0  1.79547
N° 12 / VEGA ANGELUS 148386 :  1.79547
N° 12 / VEGA VINYA 148386 :  1.79547
N° 12 / VEGA MEDITERRANEO 148386 :  1.79547
N° 12 / VEGA TIBIDABO 148386 :  1.79547
N° 13/ VEGA 411 1.607,51 :  1.945,09
N° 14 TEIDE 101 1.731,17 ¢ 2.094,72
N° 14 TEIDE 191 1.79300:  2.169,53
N° 14 / TEIDE 150 1.97848 i 239396
N° 15 / TEIDE 201 247310 299245
N° 16 / TEIDE 310/ 320 2967,71:  3.590,93
N° 16 / TEIDE 301 3.091,37:  3.740,56
N° 17 / PLATINUM 110 364782  4.41386
N° 18 / PLATINUM 200 6.182,74 :  7.481,12
AISLANTE SANITARIO (**) 352,42 426,43
ORNAMENTOS LAICOS PARA FERETROS 69,48 : 84,07
TAPIZADOS PERSONALIZADOS EN EPSILON Y VEGA 124,24 150,34
TAPIZADOS PERSONALIZADOS EN TEIDE 100 Y TEIDE 200 124,24 150,34

(*) Bonificacion aplicable por la contratacién de la Sala de Velatorio en TGV junto con este servicio de féretro.

(**) Aislante sanitario: sustituye al zinc y a la valvula.

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



TARIFAS 2026

/\ LT | M /\ ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

) TARIFA TARIFA
DESCRIPCION (Sin IVA) (Con IVA)
EMBALAJES
ARPILLERA . 15361 18587
CAJA EMBALAJE 324,73 392,93
SERVICIOS CAJA PARA NINOS
SERVICIO N 21 . 15580 18852
SERVICIO N.° 23 / Alfa 101 340,05 411,46
SERVICIO N.° 25 / Alfa 201 833,43 1.008,45
SERVICIO N°27 / Alfa 300 1.733,64 2.097,70
AISLANTE SANITARIO (**) 352,42 426,43
(**) Aislante sanitario: sustituye al zinc y vélvula.

SERVICIOS INTEGRALES

SERVICIO INTEGRAL ESTANDAR (a escoger hasta el arca Vega 230/ 291 ) 2.419,20 2.927,23
SERVICIO INTEGRAL SUPERIOR (a escoger hasta Vega 391) 2.969,01 3.592,51
La bonificacién social de los servicios de féretros ya estan incluidas en los Servicios Integrales

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS: COCHE FUNEBRE Y DERECHOS ENTRADA

SERVICIO DE RECEPCION DIFUNTO Y COMPLEMENTOS A TANATORIO / PARROQUIA 446,40 540,14
SERVICIO DE RECEPCION DE DIFUNTO A TANATORIO / PARROQUIA 169,99 205,69
SERVICIO DE ORGANIZACION Y ATENCION AL SERVICIO 24731 299,24
FURGON AEROPUERTO 397.67 481,18
COCHE DE CORONAS 111,85 135,33
URNAS PARA RESTOS

URNA DE RESTOS N.° 1 77,90 : 94,26
URNA DE RESTOS N.° 2 185,48 224,43
URNA DE RESTOS N.° 3 315,32 381,54

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.
(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



ALTIMA

TARIFAS 2026

ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

DESCRIPCION
SERVICIOS DE INCINERACION

SERVICIO DE INCINERACION DE CADAVERES
TRATAMIENTO Y PREPARACION DE CENIZAS
RECOGIDA Y GESTION DE RESIDUOS
URNA DE CENIZAS MISTRAL

URNA ABREGO / BREDA

URNA BRISA / OLEA / BAMBU / BIOSAL
URNA FOTO

URNA FAGEDA / HUELLAS

URNA NATURA

URNA GRECIA

URNA NUT

URNA DE CENIZAS SIROCO / LAGRIMA
URNA DE CENIZAS MEDIODIA

URNA SIETE GRECIA (ND)

URNA DE CENIZAS TREE ROOT / HIEDRA
MINIURNA PETJADES (URNA INFANTIL)
MINIURNA FAGEDA (URNA INFANTIL)
MINIURNA ABREGO (URNA INFANTIL)
RELICARIO GRECIA MARRON

RELICARIO MEDIODIA

RELICARIO GRABADO

RELICARIO NACAR

RELICARIO SIMPLICITY BLANCO
RELICARIO GRECIA GRIS
RELICARIO NUT

RELICARIO CORAZON DE MADERA
RELICARIO CORAZON DE MADERA CON FOTO
RELICARIO LAGRIMA

RELICARIO MINERAL AMATISTA
RELICARIO MINERAL CUARZO VERDE
RELICARIO MINERAL CUARZO BLANCO
RELICARIO MINERAL CUARZO ROSA
RELICARIO MINERAL HEMATITE
RELICARIO MINERAL CARNEOLA

TARIFA
(Sin IVA)

61818
105,07
15,01
57,34 :
13801 :
189,97
189,97 :
264,73 :
267,64 :
366,60
370,62 :
47378 :
47378 :
528,35 :
672,92 :
12593
12593 :
82,39
64,46 :
64,46 :
64,46 :
64,46 :
64,46 :
64,46 :
64,46 :
67,77 :
74,38 :
74,38
74,38 :
74,38
74,38
74,38
74,38 :
74,38

TARIFA
(Con IVA)

747,99
127,14
18,16
69,38
166,99
229,87
229,87
320,32
323,84
443,58
448,46
573,28
573,28
639,30
814,23
152,38
152,38
99,70
78,00
78,00
78,00
78,00
78,00
78,00
78,00
82,00
90,00
90,00
90,00
90,00
90,00
90,00
90,00
90,00

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



n TARIFAS 2026
/\ LT | M /\ ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

, TARIFA TARIFA
DESCRIPCION (SinlVA)  (Con IVA)
SERVICIOS DE INCINERACION

RELICARIO AMAPOLA 74,38 : 90,00
PULSERA DE PIEL 76,03 : 92,00
PULSERA DE PIEL DOBLE 76,03 : 92,00
RELICARIO CORAZON DORADO 8926 108,00
RELICARIO CORAZON PLATA 8926 10800
RELICARIO ESTRELLA PLATA 8926 10800
RELICARIO ESTRELLA DORADA 8926 108,00
RELICARIO CORAZON AMARILLO 8926 10800
RELICARIO CORAZON OSITO 8926: 108,00
COLGANTE ESTRELLA ACERO 9339: 113,00
COLGANTE ESFERA ACERO 9339 11300
COLGANTE LAGRIMA ACERO 9339 11300
RELICARIO VELA GRECIA . 13636 16500
PENJOLL DAIMA . 15537 188,00
COLGANTE AZIMA . 15537 188,00
COLGANTE SALMA . 15537: 188,00
COLGANTE JANAAN . 15537: 188,00
COLGANTE NAHLA . 15537: 188,00
COLGANTE AANISA . 15537 188,00
COLGANTE CRUZ . 15537 188,00
COLGANTE PALOMA . 15537 188,00
COLGANTE ESTRELLA CIRCONITAS . 15537 188,00

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.
(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



n TARIFAS 2026
/\ LT | M /\ ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

AUTOFURGON TRASLADOS

SERVICIO RECOGIDA: PERSONAL, MATERIALES Y AMBULANCIA 310,37 375,55
FURGON DE RECOGIDA JUDICIAL - -
FURGON DE RECOGIDA NOCTURNA 218,57 264,47
FURGON DE RECOGIDA INSTITUTO MEDICINA LEGAL 212,31 256,90
COCHE FUNEBRE 211,45 255,85
COCHE FUNEBRE PROVINCIA 274,52 332,17
COCHE FUNEBRE CATALUNA (EN EUROS POR KM) 1,34 €/Km 1,62 €/Km
COCHE FUNEBRE NACIONAL (EN EUROS POR KM) 1,23 €/Km 1,49 €/Km
COCHE FUNEBRE INTERNACIONAL (EN EURQS POR KM) 1,23 €/Km 1,49 €/Km
TRASLADO DE DIFUNTO A DOMICILIO 469,89 568,57
ASISTENCIA A PARROQUIA O CENTRO DE CULTO 17312 209,47

EXPEDIENTE DE TRASLADO RECEPCION E INCINERACIONES

EXPEDIENTE DE TRASLADO EXTRANJERO . 31690 383,45
EXPEDIENTE DE RECEPCION CON DESPACHO . 11240 13601
EXPEDIENTE DE RECEPCION EXTRANJERO . 15611: 18890
EXPEDIENTE DE TRASLADO NACIONAL Y RESTOS 21857 26447

DESPLAZAMIENTOS Y DIETAS
DIETAS TRASLADO NACIONAL (EUROS POR KM) 0,17 €/Km 0,17 €/Km
DIETAS TRASLADO INTERNACIONAL (EUROS POR KM) 0,26 €/Km 0,27 €/Km

MATERIALES ABSORBENTES, TAPONADO Y VESTIR

SERVICIO DE ACONDICIONAMENTO Y ENFERETRAMIENTO 370,96 448,87
VESTICION CON ROPA O CON TUNICA BASICA 81,61 98,75
VESTICION CON TUNICA PERSONALIZADA 11813 142,93
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO | ENFERETRAMIENTO SERVICIO PARA NINOS 243,53 294,68

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.
(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



ALTIMA

TARIFAS 2026

ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

: TARIFA TARIFA
DESCRIPCION (Sin IVA) (Con IVA)
VARIOS IMPRESOS

TRAMITACION INHUMACION / INCINERACION 59,21 71,65
CERTIFICADOS DE DEFUNCION, IMPRESOS VARIOS E INSCRIPCION AL REGISTRO 59,23 71,67
GESTION LEGAL PLUS 238,48 : 288,56
ORATORIO

USO DEL ORATORIO 136,02 164,59
USO DEL ORATORIO SIN SALA VELATORIO 161,99 196,01
CEREMONIAL ORATORIO / PARROQUIA 148,38 179,54
ORADOR CEREMONIA 212,68 257,35
HOMENAJE Y DESPEDIDA RELIGIOSA (NUEVO SERVICIO PARA CEREMONIAS MIXTAS) 215,02 260,17
ORADOR CEREMONIA LAICA 293,06 354,61
UTILIZACION DE MEDIOS AUDIOVISUALES EN EL ORATORIO 86,56 104,73
UTILIZACION DE STREAMING EN EL ORATORIO / CREMATORIO 86,56 : 104,73
CAPILLAS CON SALA DE VELATORIO

SALA DE VELATORIO 683,82 827,42
SALA DE VELATORIO MAGNO (DOBLE) 931,12 1.126,66
KIT DE SERVICIO DE CAFE | INFUSIONES 19,72 23,86
SERVICIO DE CAFE EN SALA DE VELATORIO (DESGLOSE CONFORT) 92,75 112,22
RECEPCION DE FLORES 43,03 52,07
MATERIALES EMBALSAMAMIENTOS Y CONSERVACIONES

USO DEL DEPGSITO / DIA 187,96 227,43
EMBALSAMAMIENTO 436,50 528,16
CONSERVACION 199,08 240,89
PERSONAL ADJUNTO CONSERVACION Y MATERIALES 116,24 140,65
PERSONAL ADJUNTO EMBALSAMAMIENTO Y MATERIALES 145,91 176,56
TANATOPLASTIA 403,12 487,78
TANATOESTETICA 243,55 294,70
EXTRACCION DE MARCAPASOS 194,14 234,91
FIRMA MEDICO 186,72 225,93
USO DE SALA DE EMBALSAMAR 93,68 113,35

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



ALTIMA

TARIFAS 2026

ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

: TARIFA TARIFA
DESCRIPCION (Sin IVA) (Con IVA)
SERVICIOS DE COCHES ACOMPANAMIENTO

COCHE ACOMPANAMIENTO LOCAL 121,02 146,43
COCHE ACOMPANAMIENTO LOCAL CON RECOGIDA A DOMICILIO 150,11 181,63
COCHE ACOMPANAMIENTO COMARCAL 139,06 168,26
COCHE ACOMPANAMIENTO COMARCAL CON RECOGIDA A DOMICILIO 168,17 203,49
COCHE ACOMPANAMIENTO PROVINCIAL 254,59 308,06
COCHE ACOMPANAMIENTO NACIONAL (EUROS POR KM) 1,33 1,60
COCHE ACOMPANAMIENTO MONOVOLUMEN +53% +53%
DIETAS COCHE ACOMPANAMIENTO DE 100 A 1.000 KM. 260,26 314,91
DIETAS COCHE ACOMPANAMIENTO A PARTIR 1.000 KM. 490,12 593,04
LIBROS DE FIRMAS Y RECORDATORIOS

LIBROS DE FIRMAS - :
LIBRO DE FIRMAS PIEL COLOR 68,01 82,30
RECORDATORIOS (50 UNIDADES) 42,60 51,55
RECORDATORIOS (75 UNIDADES) 54,77 66,27
RECORDATORIOS (100 UNIDADES) 68,16 82,47
RECORDATORIOS (150 UNIDADES) 97,36 117,81
RECORDATORIOS (200 UNIDADES) 121,70 147,26
RECORDATORIOS (250 UNIDADES) 152,13 184,08
RECORDATORIOS (300 UNIDADES) 170,39 206,17
RECORDATORIOS (350 UNIDADES) 194,73 235,63
RECORDATORIOS (400 UNIDADES) 219,08 265,08
RECORDATORIOS (500 UNIDADES) 267,75 323,98
SERVICIOS DE MUSICA

SERVICIO DE MUSICA (1 INTERPRETE) 211,45 255,85
SERVICIO DE MUSICA (2 INTERPRETES 353,65 427,92
SERVICIO DE MUSICA (3 INTERPRETES 490,91 594,00
SERVICIO DE MUSICA (4 INTERPRETES 608,38 736,14
SERVICIO DE MUSICA (5 INTERPRETES 725,85 878,28

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



ALTIMA

TARIFAS 2026

ALTIMA HOSPITALET - GRAN VIA

DESCRIPCION
TARIFAS DE FLORES

CORONA LUXOR

CORONA ALEJANDRIA
CORONA ROSETTA
CUBREFERETRO ANTEA
CENTRE PROVENCA
CENTRE BENARES
CORONA DECALIA O IDENTIDAD
CUBREFERETRO NIZA
CENTRO RODAS

CORONA MENIA
CUBREFERETRO MENIA
CENTRO CRUZ MAGNO
CENTRO CORAZON MAGNO
CENTRO VESTA / IDENTIDAD
CENTRO CRUZ

CENTRO CORAZON
CENTRO BARI

CENTRO GALIA

CENTRO SICILIA

CENTRE CASABLANCA
CENTRO VENUS

CENTRO MARSELLA
CENTRO ARCADIA
CENTRO NELIA

CENTRO AGORA

ROSA (POR UNIDAD)

TARIFA
(Sin IVA)

406,36
336,36
28364
28364
28364
23818
21364
21364
20092
177,27
177,27
157,27
157,27
140,00
119,09
119,09
11818
10273
87,27
7727
77,27
69,09
69,09
4364
4364

3,59 |

TARIFA
(Con IVA)

447,00
370,00
312,00
312,00
312,00
262,00
235,00
235,00
221,01
195,00
195,00
173,00
173,00
154,00
131,00
131,00
130,00
113,00
96,00
85,00
85,00
76,00
76,00
48,00
48,00
3,95

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicaran segun lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicara el IVA vigente en cada momento.



