

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
SERVICIO DE FÉRETROS PARA ADULTOS		
BENEFICENCIA (SERVICIO DE FÉRETRO EPSILON 200 BONIFICADO) DENOMINACIÓN	-	-
Nº 5 / EPSILON 200	173,12	209,47
Nº 7 / EPSILON 400	494,62	589,49
Nº 8 / EPSILON 532	556,45	673,30
BONIFICACIÓN SERVICIO EPSILON 500 (*)	-494,62	-598,49
Nº 9 / EPSILON 612	803,75	972,54
BONIFICACIÓN SERVICIO EPSILON 600 ()	-370,96	-448,87
Nº 10 / VEGA 102	989,23	1.196,97
Nº 10 / VEGA 112	1.112,89	1.346,60
Nº 11 / VEGA 292	1.236,55	1.496,23
Nº 11 / VEGA 231	1.360,20	1.645,84
BONIFICACIÓN SERVICIO VEGA 100/200 (*)	-247,31	-299,24
Nº 12 / VEGA 392	1.483,86	1.795,47
Nº 12 / VEGA SANT JORDI	1.483,86	1.795,47
Nº 12 / VEGA ANGELUS	1.483,86	1.795,47
Nº 12 / VEGA VINYA	1.483,86	1.795,47
Nº 12 / VEGA MEDITERRÁNEO	1.483,86	1.795,47
Nº 12 / VEGA TIBIDABO	1.483,86	1.795,47
Nº 13 / VEGA 411	1.607,51	1.945,09
Nº 14 TEIDE 101	1.731,17	2.094,72
Nº 14 TEIDE 191	1.793,00	2.169,53
Nº 14 / TEIDE 150	1.978,48	2.393,96
Nº 15 / TEIDE 201	2.473,10	2.992,45
Nº 16 / TEIDE 310 / 320	2.967,71	3.590,93
Nº 16 / TEIDE 301	3.091,37	3.740,56
Nº 17 / PLATINUM 110	3.647,82	4.413,86
Nº 18 / PLATINUM 200	6.182,74	7.481,12
AISLANTE SANITARIO (**)	352,42	426,43
ORNAMENTOS LAICOS PARA FÉRETROS	69,48	84,07
TAPIZADOS PERSONALIZADOS EN EPSILON Y VEGA	124,24	150,34
TAPIZADOS PERSONALIZADOS EN TEIDE 100 Y TEIDE 200	124,24	150,34

(*) Bonificación aplicable por la contratación de la Sala de Velatorio en TGV junto con este servicio de féretro.

(**) Aislante sanitario: sustituye al zinc y a la válvula.

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
EMBALAJES		
ARPILLERA	153,61	185,87
CAJA EMBALAJE	324,73	392,93

SERVICIOS CAJA PARA NIÑOS		
SERVICIO N.º 21	155,80	188,52
SERVICIO N.º 23 / Alfa 101	340,05	411,46
SERVICIO N.º 25 / Alfa 201	833,43	1.008,45
SERVICIO N.º 27 / Alfa 300	1.733,64	2.097,70
AISLANTE SANITARIO (**)	352,42	426,43

(**) Aislante sanitario: sustituye al zinc y válvula.

SERVICIOS INTEGRALES		
SERVICIO INTEGRAL ESTÁNDAR (a escoger hasta el arca Vega 230 / 291)	2.419,20	2.927,23
SERVICIO INTEGRAL SUPERIOR (a escoger hasta Vega 391)	2.969,01	3.592,51

La bonificación social de los servicios de féretros ya están incluidas en los Servicios Integrales

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS: COCHE FÚNEBRE Y DERECHOS ENTRADA		
SERVICIO DE RECEPCIÓN DIFUNTO Y COMPLEMENTOS A TANATORIO / PARROQUIA	446,40	540,14
SERVICIO DE RECEPCIÓN DE DIFUNTO A TANATORIO / PARROQUIA	169,99	205,69
SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y ATENCIÓN AL SERVICIO	247,31	299,24
FURGÓN AEROPUERTO	397,67	481,18
COCHE DE CORONAS	111,85	135,33

URNAS PARA RESTOS		
URNA DE RESTOS N.º 1	77,90	94,26
URNA DE RESTOS N.º 2	185,48	224,43
URNA DE RESTOS N.º 3	315,32	381,54

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicarán según lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicará el IVA vigente en cada momento.

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
SERVICIOS DE INCINERACIÓN		
SERVICIO DE INCINERACIÓN DE CADÁVERES	618,18	747,99
TRATAMIENTO Y PREPARACIÓN DE CENIZAS	105,07	127,14
RECOGIDA Y GESTIÓN DE RESIDUOS	15,01	18,16
URNA DE CENIZAS MISTRAL	57,34	69,38
URNA ABREGO / BREDA	138,01	166,99
URNA BRISA / OLEA / BAMBÚ / BIOSAL	189,97	229,87
URNA FOTO	189,97	229,87
URNA FAGEDA / HUELLAS	264,73	320,32
URNA NATURA	267,64	323,84
URNA GRECIA	366,60	443,58
URNA NUT	370,62	448,46
URNA DE CENIZAS SIROCO / LÁGRIMA	473,78	573,28
URNA DE CENIZAS MEDIODÍA	473,78	573,28
URNA SIETE GRECIA (ND)	528,35	639,30
URNA DE CENIZAS TREE ROOT / HIEDRA	672,92	814,23
MINIURNA PETJADES (URNA INFANTIL)	125,93	152,38
MINIURNA FAGEDA (URNA INFANTIL)	125,93	152,38
MINIURNA ABREGO (URNA INFANTIL)	82,39	99,70
RELICARIO GRECIA MARRÓN	64,46	78,00
RELICARIO MEDIODÍA	64,46	78,00
RELICARIO GRABADO	64,46	78,00
RELICARIO NACAR	64,46	78,00
RELICARIO SIMPLICITY BLANCO	64,46	78,00
RELICARIO GRECIA GRIS	64,46	78,00
RELICARIO NUT	64,46	78,00
RELICARIO CORAZÓN DE MADERA	67,77	82,00
RELICARIO CORAZÓN DE MADERA CON FOTO	74,38	90,00
RELICARIO LÁGRIMA	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL AMATISTA	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL CUARZO VERDE	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL CUARZO BLANCO	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL CUARZO ROSA	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL HEMATITE	74,38	90,00
RELICARIO MINERAL CARNEOLA	74,38	90,00

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicarán según lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicará el IVA vigente en cada momento.

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
SERVICIOS DE INCINERACIÓN		
RELICARIO AMAPOLA	74,38	90,00
PULSERA DE PIEL	76,03	92,00
PULSERA DE PIEL DOBLE	76,03	92,00
RELICARIO CORAZÓN DORADO	89,26	108,00
RELICARIO CORAZÓN PLATA	89,26	108,00
RELICARIO ESTRELLA PLATA	89,26	108,00
RELICARIO ESTRELLA DORADA	89,26	108,00
RELICARIO CORAZÓN AMARILLO	89,26	108,00
RELICARIO CORAZÓN OSITO	89,26	108,00
COLGANTE ESTRELLA ACERO	93,39	113,00
COLGANTE ESFERA ACERO	93,39	113,00
COLGANTE LÁGRIMA ACERO	93,39	113,00
RELICARIO VELA GRECIA	136,36	165,00
PENJOLL DAIMA	155,37	188,00
COLGANTE AZIMA	155,37	188,00
COLGANTE SALMA	155,37	188,00
COLGANTE JANAAN	155,37	188,00
COLGANTE NAHLA	155,37	188,00
COLGANTE AANISA	155,37	188,00
COLGANTE CRUZ	155,37	188,00
COLGANTE PALOMA	155,37	188,00
COLGANTE ESTRELLA CIRCONITAS	155,37	188,00

AUTOFURGÓN TRASLADOS

SERVICIO RECOGIDA: PERSONAL, MATERIALES Y AMBULANCIA	310,37	375,55
FURGÓN DE RECOGIDA JUDICIAL	-	-
FURGÓN DE RECOGIDA NOCTURNA	218,57	264,47
FURGÓN DE RECOGIDA INSTITUTO MEDICINA LEGAL	212,31	256,90
COCHE FÚNEBRE	211,45	255,85
COCHE FÚNEBRE PROVINCIA	274,52	332,17
COCHE FÚNEBRE CATALUÑA (EN EUROS POR KM)	1,34 €/Km	1,62 €/Km
COCHE FÚNEBRE NACIONAL (EN EUROS POR KM)	1,23 €/Km	1,49 €/Km
COCHE FÚNEBRE INTERNACIONAL (EN EUROS POR KM)	1,23 €/Km	1,49 €/Km
TRASLADO DE DIFUNTO A DOMICILIO	469,89	568,57
ASISTENCIA A PARROQUIA O CENTRO DE CULTO	173,12	209,47

EXPEDIENTE DE TRASLADO RECEPCIÓN E INCINERACIONES

EXPEDIENTE DE TRASLADO EXTRANJERO	316,90	383,45
EXPEDIENTE DE RECEPCIÓN CON DESPACHO	112,40	136,01
EXPEDIENTE DE RECEPCIÓN EXTRANJERO	156,11	188,90
EXPEDIENTE DE TRASLADO NACIONAL Y RESTOS	218,57	264,47

DESPLAZAMIENTOS Y DIETAS

DIETAS TRASLADO NACIONAL (EUROS POR KM)	0,17 €/Km	0,17 €/Km
DIETAS TRASLADO INTERNACIONAL (EUROS POR KM)	0,26 €/Km	0,27 €/Km

MATERIALES ABSORBENTES, TAPONADO Y VESTIR

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y ENFERETRAMIENTO	370,96	448,87
VESTICIÓN CON ROPA O CON TÚNICA BÁSICA	81,61	98,75
VESTICIÓN CON TÚNICA PERSONALIZADA	118,13	142,93
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO I ENFERETRAMIENTO SERVICIO PARA NIÑOS	243,53	294,68

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
VARIOS IMPRESOS		
TRAMITACIÓN INHUMACIÓN / INCINERACIÓN	59,21	71,65
CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN, IMPRESOS VARIOS E INSCRIPCIÓN AL REGISTRO	59,23	71,67
GESTIÓN LEGAL PLUS	238,48	288,56

ORATORIO		
USO DEL ORATORIO	136,02	164,59
USO DEL ORATORIO SIN SALA VELATORIO	161,99	196,01
CEREMONIAL ORATORIO / PARROQUIA	148,38	179,54
ORADOR CEREMÓNIA	212,68	257,35
HOMENAJE Y DESPEDIDA RELIGIOSA (NUEVO SERVICIO PARA CEREMONIAS MIXTAS)	215,02	260,17
ORADOR CEREMÓNIA LAICA	293,06	354,61
UTILIZACIÓN DE MEDIOS AUDIOVISUALES EN EL ORATORIO	86,56	104,73
UTILIZACIÓN DE STREAMING EN EL ORATORIO / CREMATORIO	86,56	104,73

CAPILLAS CON SALA DE VELATORIO		
SALA DE VELATORIO	683,82	827,42
SALA DE VELATORIO MAGNO (DOBLE)	931,12	1.126,66
KIT DE SERVICIO DE CAFÉ I INFUSIONES	19,72	23,86
SERVICIO DE CAFÉ EN SALA DE VELATORIO (DESGLOSE CONFORT)	92,75	112,22
RECEPCIÓN DE FLORES	43,03	52,07

MATERIALES EMBALSAMAMIENTOS Y CONSERVACIONES		
USO DEL DEPÓSITO / DÍA	187,96	227,43
EMBALSAMAMIENTO	436,50	528,16
CONSERVACIÓN	199,08	240,89
PERSONAL ADJUNTO CONSERVACIÓN Y MATERIALES	116,24	140,65
PERSONAL ADJUNTO EMBALSAMAMIENTO Y MATERIALES	145,91	176,56
TANATOPLASTIA	403,12	487,78
TANATOESTÉTICA	243,55	294,70
EXTRACCIÓN DE MARCAPASOS	194,14	234,91
FIRMA MÉDICO	186,72	225,93
USO DE SALA DE EMBALSAMAR	93,68	113,35

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
SERVICIOS DE COCHES ACOMPAÑAMIENTO		
COCHE ACOMPAÑAMIENTO LOCAL	121,02	146,43
COCHE ACOMPAÑAMIENTO LOCAL CON RECOGIDA A DOMICILIO	150,11	181,63
COCHE ACOMPAÑAMIENTO COMARCAL	139,06	168,26
COCHE ACOMPAÑAMIENTO COMARCAL CON RECOGIDA A DOMICILIO	168,17	203,49
COCHE ACOMPAÑAMIENTO PROVINCIAL	254,59	308,06
COCHE ACOMPAÑAMIENTO NACIONAL (EUROS POR KM)	1,33	1,60
COCHE ACOMPAÑAMIENTO MONOVOLUMEN	+53%	+53%
DIETAS COCHE ACOMPAÑAMIENTO DE 100 A 1.000 KM.	260,26	314,91
DIETAS COCHE ACOMPAÑAMIENTO A PARTIR 1.000 KM.	490,12	593,04

LIBROS DE FIRMAS Y RECORDATORIOS		
LIBROS DE FIRMAS	-	-
LIBRO DE FIRMAS PIEL COLOR	68,01	82,30
RECORDATORIOS (50 UNIDADES)	42,60	51,55
RECORDATORIOS (75 UNIDADES)	54,77	66,27
RECORDATORIOS (100 UNIDADES)	68,16	82,47
RECORDATORIOS (150 UNIDADES)	97,36	117,81
RECORDATORIOS (200 UNIDADES)	121,70	147,26
RECORDATORIOS (250 UNIDADES)	152,13	184,08
RECORDATORIOS (300 UNIDADES)	170,39	206,17
RECORDATORIOS (350 UNIDADES)	194,73	235,63
RECORDATORIOS (400 UNIDADES)	219,08	265,08
RECORDATORIOS (500 UNIDADES)	267,75	323,98

SERVICIOS DE MÚSICA		
SERVICIO DE MÚSICA (1 INTÉRPRETE)	211,45	255,85
SERVICIO DE MÚSICA (2 INTÉRPRETES)	353,65	427,92
SERVICIO DE MÚSICA (3 INTÉRPRETES)	490,91	594,00
SERVICIO DE MÚSICA (4 INTÉRPRETES)	608,38	736,14
SERVICIO DE MÚSICA (5 INTÉRPRETES)	725,85	878,28

DESCRIPCIÓN	TARIFA (Sin IVA)	TARIFA (Con IVA)
TARIFAS DE FLORES		
CORONA LÚXOR	406,36	447,00
CORONA ALEJANDRÍA	336,36	370,00
CORONA ROSETTA	283,64	312,00
CUBREFÉRETRO ANTEA	283,64	312,00
CENTRE PROVENÇA	283,64	312,00
CENTRE BENARÉS	238,18	262,00
CORONA DECALIA O IDENTIDAD	213,64	235,00
CUBREFÉRETRO NIZA	213,64	235,00
CENTRO RODAS	200,92	221,01
CORONA MENIA	177,27	195,00
CUBREFÉRETRO MENIA	177,27	195,00
CENTRO CRUZ MAGNO	157,27	173,00
CENTRO CORAZÓN MAGNO	157,27	173,00
CENTRO VESTA / IDENTIDAD	140,00	154,00
CENTRO CRUZ	119,09	131,00
CENTRO CORAZÓN	119,09	131,00
CENTRO BARI	118,18	130,00
CENTRO GALIA	102,73	113,00
CENTRO SICILIA	87,27	96,00
CENTRE CASABLANCA	77,27	85,00
CENTRO VENUS	77,27	85,00
CENTRO MARSELLA	69,09	76,00
CENTRO ARCADIA	69,09	76,00
CENTRO NELIA	43,64	48,00
CENTRO ÁGORA	43,64	48,00
ROSA (POR UNIDAD)	3,59	3,95

(*) Las tarifas de las tasas de Sanidad se aplicarán según lo que dictamine el Departamento de Salud.

(*) Se aplicará el IVA vigente en cada momento.